
Khutba, 20.02.2026 
Att rena hjärtat 
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Ärade troende! 
I går inleddes den välsignade månaden Ramadan. 
Denna månad är en unik möjlighet att rena våra 
hjärtan och själar. Den allsmäktige Allah säger i 
Koranen: “den Dag då varken rikedom eller 
söners [mångfald] skall vara till gagn och då 
bara den [kan känna sig trygg] som stiger fram 
inför Allah med rent hjärta.”1. Detta budskap 
visar oss tydligt att människans värde inte mäts 
efter rikedom eller utseende, utan efter renheten 
och uppriktigheten i hjärtat. Rasulullah (sas) sade: 
“Allah kollar inte på era utseenden eller egendomar, 
han kollar på era hjärtan och handlingar.”2. Av denna 
anledning måste vi lägga vikt vid att rena våra 
hjärtan från andliga sjukdomar. Naturligtvis ska 
detta göras med handlingar som överensstämmer 
med Koranen och Sunnah. Syftet med individuell 
handlingar är att rena hjärtat och förbättra sin 
personlighet. På detta sätt kan man bli en 
medveten tjänare. 
 
Kära muslimer! 
Hjärtat är centrum för tron, avsikter och 
handlingar. Om uppriktighet finns i hjärtat, 
kommer en persons ord och handlingar att vara 
goda. Men om hjärtat försummas, kommer andliga 
sjukdomar som arrogans, avund, hat, ilska, hyckleri 
och världsliga begär att omsluta det. Dessa 
sjukdomar fördärvar inte bara individen utan också 
samhället. Rasulullah (sas) informerade oss om 
denna sanning med följande hadith: “Var 
försiktiga! Det finns en köttbit i kroppen, om den är 
frisk, kommer hela kroppen att bli frisk, om den är 
sjuk, kommer hela kroppen att bli sjuk. Den köttbiten 
är hjärtat.”3  
Det första steget i att träna hjärtat är att individen 
gör en självrannsakan. Att granska våra avsikter 
och sträva efter att utföra våra gudsdyrkan 
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uppriktigt, enbart för Allahs skull, renar hjärtat. 
Andlig renhet uppnås genom att undvika synd och 
göra ånger till våra misstag. Synder förmörkar 
hjärtat, medan dyrkan och ånger lyser upp det. 
Allahs sändebud (sas) informerade oss om att varje 
synd som begås lämnar en fläck på hjärtat, och att 
uppriktig ånger raderar dessa fläckar. Allah 
beskriver det med följande vers: Aksi durumda ise 
mücrimlere yönelik “Nej [de är lögnare]! Det 
[onda] de har gjort har förlamat deras 
hjärtan!.”4. Må Allah skydda oss från detta.  
 
Mina syskon! 
Ett av de mest effektiva sätten att rena hjärtat är 
att stärka bandet med Koranen. Koranen är en 
läkedom och barmhärtighet för hjärtat. Bönen 
håller hjärtat levande och renar det från andliga 
orenheter. Att förlåta, bli av med hat och att önska 
andra väl är egenskaper som mognar hjärtat. 
Resûlullah (s.a.v.) sade: “Var barmhärtig så ni får 
barmhärtighet tillbaka. Förlåt, så Allah förlåter er.”5. 
Låt oss inte glömma att ett rent hjärta är grunden 
för ett fredligt liv, en stark tro och god moral. De 
som tränar sina hjärtan med tro, fromhet och god 
moral finner fred i denna värld och uppnår vig 
frälsning i livet efter detta. 
Låt oss rena våra hjärtan på nytt varje dag, låt oss 
sträva efter att möta vår Skapare med ett rent 
hjärta. Må den Allsmäktige Allah göra oss till sina 
tjänare med rena hjärtan och uppriktiga avsikter. 
Âmin! 
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